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1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.1 Eingestellte Bewerber (Personen) nach Lehrämtern 1996 bis 2007 
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Jahr / Land 

Lehrämter 

Grund
schule,
 Primar
bereich 

Primarbe
reich/ Sekun
darbereich I 
übergreifend 

alle oder einzelne 
Schularten 
Sekundar
bereich I 

Gymnasien, 
Sekundar
bereich II 
(allg. bild. 
Fächer) 

Berufl. Schu
len, Sekundar
bereich II (be
rufl. Fächer)1) 

Förderschule Fachlehrer Lehrer für 
Fachpraxis 

Seiten
einsteiger Insgesamt 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  
Deutschland 

1996 2.744 2.624 2.465 3.488 1.880 1.216 343 128 - 14.888 
1997 1.403 2.103 2.387 3.276 1.722 1.530 298 185 - 12.904 
1998 2.026 2.926 2.830 4.211 2.271 1.541 415 296 - 16.516 
1999 2.255 3.858 3.531 5.739 2.397 1.537 510 523 - 20.350 
2000 3.794 5.235 5.198 8.173 3.034 2.292 932 506 - 29.164 
2001 4.011 5.178 5.596 8.962 2.639 2.181 548 651 847 30.613 
2002 3.072 4.476 4.542 8.020 2.201 2.312 494 612 1.143 26.872 
2003 3.160 4.245 3.914 7.777 2.482 2.172 592 999 1.229 26.570 
2004 2.108 4.147 3.230 7.003 2.701 1.685 744 946 1.033 23.597 
2005 2.656 3.895 3.035 7.657 2.759 1.745 745 523 742 23.757 
2006 4.646 3.490 3.689 8.497 2.561 1.728 651 442 748 26.452 
2007 3.183 2.689 3.465 7.926 2.457 1.889 619 251 529 23.009 

Länder 2007 
BW - 718 591 1.325 394 195 252 99 67 3.641 
BY 779 - 941 1.245 218 314 168 72 34 3.771 
BE 143 39 - 161 19 68 - - 29 459 
BB 30 90 20 25 30 15 - - 10 220 
HB 9 88 46 89 56 35 1 - - 324 
HH 183 - - 312 49 45 8 1 21 619 
HE 436 9 486 937 217 279 37 - - 2.402 
MV 17 9 8 13 10 35 - - 31 123 
NI - 1.198 32 1.155 284 243 - 61 138 3.111 

NW 1.266 - 862 1.675 680 419 70 - 71 5.043 
RP - 326 259 490 135 76 10 3 55 1.354 
SL - 57 63 96 53 24 11 1 9 314 
SN 194 - 36 50 107 57 - - 12 456 
ST 32 - - 4 15 22 - - 15 88 
SH - 155 121 344 158 48 30 - 13 869 
TH 94 - - 5 32 14 32 14 24 215 

1) Einschließlich Diplomhandelslehrern. 



1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.2 Verteilung der Einstellungen auf die Lehrämter 1996 bis 2007 
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Jahr / Land 

Lehrämter 

Grund
schule,
 Primar
bereich 

Primarbe
reich/ Sekun
darbereich I 
übergreifend 

alle oder 
einzelne 

Schularten 
Sekundar
bereich I 

Gymnasien, 
Sekundar
bereich II 
(allg. bild. 
Fächer) 

Berufl. Schu
len, Sekundar
bereich II (be
rufl. Fächer)1) 

Förderschule Fachlehrer Lehrer für 
Fachpraxis 

Seiten
einsteiger Insgesamt 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  
Deutschland 

1996 18,4 17,6 16,6 23,4 12,6 8,2 2,3 0,9 - 100,0 
1997 10,9 16,3 18,5 25,4 13,3 11,9 2,3 1,4 - 100,0 
1998 12,3 17,7 17,1 25,5 13,8 9,3 2,5 1,8 - 100,0 
1999 11,1 19,0 17,4 28,2 11,8 7,6 2,5 2,6 - 100,0 
2000 13,0 18,0 17,8 28,0 10,4 7,9 3,2 1,7 - 100,0 
2001 13,1 16,9 18,3 29,3 8,6 7,1 1,8 2,1 2,8 100,0 
2002 11,4 16,7 16,9 29,8 8,2 8,6 1,8 2,3 4,3 100,0 
2003 11,9 16,0 14,7 29,3 9,3 8,2 2,2 3,8 4,6 100,0 
2004 8,9 17,6 13,7 29,7 11,4 7,1 3,2 4,0 4,4 100,0 
2005 11,2 16,4 12,8 32,2 11,6 7,3 3,1 2,2 3,1 100,0 
2006 17,6 13,2 13,9 32,1 9,7 6,5 2,5 1,7 2,8 100,0 
2007 13,8 11,7 15,1 34,4 10,7 8,2 2,7 1,1 2,3 100,0 

Länder 2007 
BW - 19,7 16,2 36,4 10,8 5,4 6,9 2,7 1,8 100,0 
BY 20,7 - 25,0 33,0 5,8 8,3 4,5 1,9 0,9 100,0 
BE 31,2 8,5 - 35,1 4,1 14,8 - - 6,3 100,0 
BB 13,6 40,9 9,1 11,4 13,6 6,8 - - 4,5 100,0 
HB 2,8 27,2 14,2 27,5 17,3 10,8 0,3 - - 100,0 
HH 29,6 - - 50,4 7,9 7,3 1,3 0,2 3,4 100,0 
HE 18,2 0,4 20,2 39,0 9,0 11,6 1,5 - - 100,0 
MV 13,8 7,3 6,5 10,6 8,1 28,5 - - 25,2 100,0 
NI - 38,5 1,0 37,1 9,1 7,8 - 2,0 4,4 100,0 

NW 25,1 - 17,1 33,2 13,5 8,3 1,4 - 1,4 100,0 
RP - 24,1 19,1 36,2 10,0 5,6 0,7 0,2 4,1 100,0 
SL - 18,2 20,1 30,6 16,9 7,6 3,5 0,3 2,9 100,0 
SN 42,5 - 7,9 11,0 23,5 12,5 - - 2,6 100,0 
ST 36,4 - - 4,5 17,0 25,0 - - 17,0 100,0 
SH - 17,8 13,9 39,6 18,2 5,5 3,5 - 1,5 100,0 
TH 43,7 - - 2,3 14,9 6,5 14,9 6,5 11,2 100,0 

1) Einschließlich Diplomhandelslehrern. 



1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.3 Neuabsolventen des Vorbereitungsdienstes nach Lehrämtern 1996 bis 2007 
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Jahr / Land 

Lehrämter 
Grund
schule,
 Primar
bereich 

Primarbe
reich/ Sekun
darbereich I 
übergreifend 

alle oder einzelne 
Schularten 
Sekundar
bereich I 

Gymnasien, 
Sekundar
bereich II 

(allg. bild. Fächer) 

Berufl. Schu
len, Sekundar
bereich II (be
rufl. Fächer)1) 

Förderschule Fachlehrer Lehrer für 
Fachpraxis Insgesamt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Deutschland 

1996 3.246 3.766 2.334 4.724 2.009 1.064 250 122 17.515 
1997 5.052 3.663 2.967 6.070 2.142 1.656 317 96 21.963 
1998 5.293 3.833 2.856 6.525 2.180 1.661 407 120 22.875 
1999 4.165 3.610 2.948 6.976 2.112 2.020 389 112 22.332 
2000 3.626 3.738 3.141 7.613 2.006 2.054 401 148 22.727 
2001 3.362 3.944 2.880 7.034 1.837 1.983 355 188 21.583 
2002 3.297 3.673 2.862 5.918 1.751 2.259 380 130 20.270 
2003 3.291 3.780 3.065 6.522 2.055 2.244 519 218 21.694 
2004 3.001 3.169 2.825 6.148 2.100 2.197 528 198 20.166 
2005 2.595 3.527 2.718 6.539 2.087 2.205 505 208 20.384 
2006 2.993 3.465 2.749 7.164 2.049 2.069 528 193 21.210 
2007 2.934 3.675 3.998 6.773 2.555 1.925 539 160 22.559 

Länder 2007 
BW - 1.719 1.010 1.178 374 377 301 36 4.995 
BY 797 - 743 996 298 211 207 69 3.321 
BE . . . . . . . . . 
BB - 44 - 65 2 3 - - 114 
HB 31 1 20 40 21 17 - - 130 
HH 170 - - 157 109 60 - - 496 
HE 419 - 308 570 154 202 - 29 1.682 
MV - 16 5 58 20 21 - - 120 
NI - 1.028 27 704 369 196 - - 2.324 

NW 1.245 - 1.414 2.277 819 600 - - 6.355 
RP - 526 206 301 131 54 14 26 1.258 
SL - 94 43 82 41 - - - 260 
SN 145 - 26 49 78 43 - - 341 
ST 69 - 2 33 19 38 - - 161 
SH - 247 165 208 96 93 17 - 826 
TH 58 - 29 55 24 10 - - 176 

1) Einschließlich Diplomhandelslehrern.

BE: Aufgrund einer Verfahrensänderung ist es nicht mehr ermittelbar, wieviel Absolventen aus dem landeseigenen Vorbereitungsdienst kommen.

SN: Absolventen sächsischer Lehrerbildungseinrichtungen und anderer Bundesländer des Jahrgangs 2007




1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.4 Verteilung der Neuabsolventen des Vorbereitungsdienstes auf die Lehrämter 1996 bis 2007 
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Jahr / Land 

Lehrämter 
Grund
schule,
 Primar
bereich 

Primarbe
reich/ Sekun
darbereich I 
übergreifend 

alle oder einzelne 
Schularten 
Sekundar
bereich I 

Gymnasien, 
Sekundar
bereich II 

(allg. bild. Fächer) 

Berufl. Schu
len, Sekundar
bereich II (be
rufl. Fächer)1) 

Förderschule Fachlehrer Lehrer für 
Fachpraxis Insgesamt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Deutschland 

1996 18,5 21,5 13,3 27,0 11,5 6,1 1,4 0,7 100,0 
1997 23,0 16,7 13,5 27,6 9,8 7,5 1,4 0,4 100,0 
1998 23,1 16,8 12,5 28,5 9,5 7,3 1,8 0,5 100,0 
1999 18,7 16,2 13,2 31,2 9,5 9,0 1,7 0,5 100,0 
2000 16,0 16,4 13,8 33,5 8,8 9,0 1,8 0,7 100,0 
2001 15,6 18,3 13,3 32,6 8,5 9,2 1,6 0,9 100,0 
2002 16,3 18,1 14,1 29,2 8,6 11,1 1,9 0,6 100,0 
2003 15,2 17,4 14,1 30,1 9,5 10,3 2,4 1,0 100,0 
2004 14,9 15,7 14,0 30,5 10,4 10,9 2,6 1,0 100,0 
2005 12,7 17,3 13,3 32,1 10,2 10,8 2,5 1,0 100,0 
2006 14,1 16,3 13,0 33,8 9,7 9,8 2,5 0,9 100,0 
2007 13,0 16,3 17,7 30,0 11,3 8,5 2,4 0,7 100,0 

Länder 2007 
BW - 34,4 20,2 23,6 7,5 7,5 6,0 0,7 100,0 
BY 24,0 - 22,4 30,0 9,0 6,4 6,2 2,1 100,0 
BE . . . . . . . . . 
BB - 38,6 - 57,0 1,8 2,6 - - 100,0 
HB 23,8 0,8 15,4 30,8 16,2 13,1 - - 100,0 
HH 34,3 - - 31,7 22,0 12,1 - - 100,0 
HE 24,9 - 18,3 33,9 9,2 12,0 - 1,7 100,0 
MV - 13,3 4,2 48,3 16,7 17,5 - - 100,0 
NI - 44,2 1,2 30,3 15,9 8,4 - - 100,0 

NW 19,6 - 22,3 35,8 12,9 9,4 - - 100,0 
RP - 41,8 16,4 23,9 10,4 4,3 1,1 2,1 100,0 
SL - 36,2 16,5 31,5 15,8 - - - 100,0 
SN 42,5 - 7,6 14,4 22,9 12,6 - - 100,0 
ST 42,9 - 1,2 20,5 11,8 23,6 - - 100,0 
SH - 29,9 20,0 25,2 11,6 11,3 2,1 - 100,0 
TH 33,0 - 16,5 31,3 13,6 5,7 - - 100,0 

1) Einschließlich Diplomhandelslehrern.

BE: Aufgrund einer Verfahrensänderung ist es nicht mehr ermittelbar, wieviel Absolventen aus dem landeseigenen Vorbereitungsdienst kommen.

SN: Absolventen sächsischer Lehrerbildungseinrichtungen und anderer Bundesländer des Jahrgangs 2007




1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.5 Einstellungen von Personen nach Ländern 1996 bis 2007 
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Jahr BW BY BE BB HB HH HE MV NI NW RP SL SN ST SH TH BG 
Einstellungen 

1996 1.954 2.692 129 121 29 513 1.085 181 637 4.963 897 158 552 183 614 180 14.888 
1997 1.670 1.863 83 110 27 287 871 153 1.133 4.167 976 163 251 217 661 272 12.904 
1998 2.300 2.610 321 421 34 179 1.265 159 1.883 3.849 1.580 268 239 222 672 514 16.516 
1999 2.956 3.139 519 361 123 411 2.635 178 3.503 3.557 1.127 301 168 287 536 549 20.350 
2000 5.219 3.867 714 300 126 395 2.900 170 3.389 7.665 1.970 391 399 391 921 347 29.164 
2001 4.879 4.836 1.189 455 215 929 2.907 183 3.115 7.547 1.813 385 422 345 1.339 226 30.613 
2002 4.991 4.577 568 141 244 351 2.102 135 3.716 6.076 1.576 352 397 305 1.086 255 26.872 
2003 4.072 4.838 99 232 341 519 1.845 122 4.882 5.962 1.524 557 362 111 897 207 26.570 
2004 5.209 3.120 212 378 328 772 1.097 120 2.543 6.017 1.675 321 210 134 1.137 324 23.597 
2005 5.065 3.935 572 229 259 674 1.698 54 1.787 5.097 1.695 290 616 102 1.245 439 23.757 
2006 5.051 4.023 621 206 274 770 1.839 66 2.919 7.447 1.300 330 363 134 747 362 26.452 
2007 3.641 3.771 459 220 324 619 2.402 123 3.111 5.043 1.354 314 456 88 869 215 23.009 

Einstellungen in % des Lehrerbestandes an öffentlichen Schulen 
1996 2,1 3,0 0,4 0,4 0,4 3,3 2,2 0,9 0,9 3,2 2,8 1,9 1,2 0,6 2,6 0,6 2,0 
1997 1,8 2,1 0,2 0,4 0,4 1,8 1,8 0,7 1,6 2,7 3,0 2,0 0,6 0,7 2,8 1,0 1,8 
1998 2,4 2,9 1,0 1,5 0,5 1,1 2,6 0,8 2,7 2,5 4,0 3,3 0,6 0,8 2,8 1,9 2,3 
1999 3,1 3,5 1,6 1,3 1,9 2,6 5,4 1,0 4,9 2,3 3,4 3,7 0,4 1,0 2,3 2,0 2,8 
2000 5,3 4,2 2,2 1,1 1,9 2,5 5,9 1,0 4,7 4,9 5,8 4,7 1,0 1,4 3,8 1,3 4,0 
2001 4,9 5,2 3,7 1,7 3,4 5,9 5,7 1,1 4,3 4,8 5,2 4,7 1,0 1,3 5,5 0,9 4,2 
2002 4,9 4,9 1,8 0,5 3,8 2,2 4,1 0,8 5,1 3,8 4,5 4,4 1,0 1,2 4,4 1,0 3,7 
2003 4,0 5,0 0,3 1,0 5,3 3,3 3,5 0,8 6,3 3,7 4,2 6,7 0,9 0,4 3,6 0,8 3,6 
2004 5,0 3,2 0,7 1,6 5,1 4,9 2,1 0,8 3,3 3,7 4,5 3,9 0,5 0,5 4,5 1,3 3,2 
2005 4,9 4,2 2,0 1,0 4,1 4,4 3,3 0,4 2,3 3,2 4,6 3,6 1,7 0,4 4,9 1,8 3,3 
2006 4,9 4,3 2,1 0,9 4,4 5,0 3,6 0,5 3,8 4,6 3,5 4,1 1,0 0,6 2,9 1,5 3,6 

20071) 3,5 4,0 1,6 1,0 5,3 4,0 4,6 0,9 4,1 3,1 3,7 3,9 1,3 0,4 3,4 0,9 3,2 
Eingestellte Bewerber in % der Neuabsolventen des Vorbereitungsdienstes desselben Jahres 

1996 59,3 77,9 41,3 48,8 14,1 123,3 88,1 52,3 32,2 145,2 93,7 81,9 322,8 38,0 112,5 70,0 85,0 
1997 46,1 47,3 14,2 39,9 16,5 83,9 57,0 69,2 60,0 70,7 87,9 37,9 37,9 51,9 92,2 80,5 58,8 
1998 57,5 69,1 49,2 222,8 47,9 31,4 91,5 134,7 89,9 54,4 179,4 165,4 54,6 50,6 84,2 208,9 72,1 
1999 87,7 80,5 120,1 204,0 118,3 85,8 166,4 80,9 163,3 52,1 93,3 160,1 37,0 107,9 73,2 229,7 91,1 
2000 121,7 99,5 89,3 227,3 87,5 84,8 182,2 92,9 179,6 114,9 186,6 158,9 129,1 195,5 123,0 236,1 128,1 
2001 113,2 130,1 259,6 289,8 73,9 170,8 176,2 114,4 156,1 129,7 187,6 171,9 149,1 210,4 178,8 203,6 142,5 
2002 130,3 137,7 159,6 256,4 116,2 71,6 131,7 113,4 161,4 112,4 146,2 122,6 279,6 222,6 136,1 173,5 132,5 
2003 103,9 133,8 13,1 185,6 137,5 78,6 93,2 87,5 185,8 117,5 152,8 148,9 228,8 82,2 106,3 141,1 121,6 
2004 140,9 87,4 51,2 374,3 170,8 132,2 57,3 97,6 114,2 123,1 177,6 152,1 145,8 103,1 128,6 223,4 117,0 
2005 127,7 118,6 141,6 197,4 165,0 143,7 93,6 76,1 72,2 103,1 154,5 132,1 325,9 64,2 148,9 300,7 116,6 
2006 116,2 126,5 151,1 97,6 200,0 164,9 92,6 41,3 132,3 142,5 112,8 137,5 152,5 91,2 83,0 180,1 124,7 
2007 72,9 113,6

 

193,0 249,2 124,8 142,8 102,5 133,9 79,4 107,6 120,8 133,7 54,7 105,2 122,2 102,0 
1) Bezogen auf den Lehrerbestand 2006 
BE: Aufgrund einer Verfahrensänderung ist es nicht mehr ermittelbar, wieviel Absolventen aus dem landeseigenen Vorbereitungsdienst kommen. 
SN: Absolventen sächsischer Lehrerbildungseinrichtungen und anderer Bundesländer des Jahrgangs 2007 



1 Einstellungen in den öffentlichen Schuldienst 
1.6 Einstellungen von Vollzeitlehrer-Einheiten1) nach Ländern 1998 bis 2007 
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Jahr BW BY BE BB HB HH HE MV NI NW RP SL SN ST SH TH BG 

Einstellungen 
1998 1.830 2.372 254 386 27 134 1.050 132 1.376 3.668 1.232 207 236 211 551 386 14.052 
1999 2.306 2.820 438 324 97 313 2.451 141 2.615 3.361 861 236 168 272 474 388 17.265 
2000 4.107 3.430 709 270 112 320 2.697 158 2.792 6.694 1.474 312 361 350 815 299 24.900 
2001 3.729 4.728 1.172 425 190 807 2.626 182 2.865 6.718 1.481 348 377 309 1.178 194 27.329 
2002 4.151 4.472 504 122 199 290 1.825 133 3.676 5.774 1.384 329 334 271 934 220 24.617 
2003 3.337 4.770 97 199 256 415 1.740 94 4.732 5.792 1.380 544 259 104 773 164 24.656 
2004 4.381 2.981 147 326 285 551 1.034 78 2.525 5.843 1.522 310 181 127 982 233 21.506 
2005 4.322 3.893 436 193 223 444 1.618 53 1.751 4.943 1.571 283 394 102 1.070 323 21.618 
2006 4.213 3.941 435 139 232 526 1.750 62 2.768 7.172 1.191 295 276 134 623 264 24.022 
2007 3.054 3.729 426 180 276 479 2.288 112 3.056 4.917 1.253 307 374 87 755 165 21.457 

Einstellungen in % des Lehrerbestandes (Vollzeitlehrer-Einheiten) an öffentlichen Schulen 
1998 2,1 2,7 0,8 1,4 0,5 0,9 2,4 0,7 2,2 2,7 4,1 2,7 0,6 0,8 2,6 1,5 2,1 
1999 2,7 3,2 1,4 1,3 1,8 2,2 5,4 0,8 4,1 2,4 2,8 3,1 0,4 1,1 2,2 1,6 2,6 
2000 4,6 3,8 2,3 1,1 2,1 2,2 5,9 1,0 4,4 4,7 4,8 4,0 0,9 1,5 3,8 1,3 3,7 
2001 4,2 5,3 3,8 1,8 3,6 5,6 5,7 1,1 4,4 4,6 4,8 4,4 1,0 1,4 5,4 0,8 4,1 
2002 4,6 5,0 1,7 0,6 3,7 2,1 3,9 0,9 5,5 4,0 4,4 4,1 0,9 1,2 4,3 1,0 3,7 
2003 3,7 5,3 0,3 0,9 4,8 3,0 3,7 0,7 7,0 4,0 4,4 6,8 0,7 0,5 3,5 0,8 3,7 
2004 4,9 3,3 0,5 1,5 5,3 4,0 2,2 0,6 3,7 4,0 4,8 3,9 0,5 0,6 4,4 1,1 3,2 
2005 4,7 4,3 1,5 1,0 4,2 3,2 3,5 0,4 2,6 3,4 4,9 3,5 1,2 0,5 4,8 1,8 3,3 
2006 4,6 4,4 1,4 0,7 4,4 3,8 3,8 0,5 4,1 4,9 3,7 3,7 0,9 0,7 2,7 1,4 3,7 

20072) 3,2 4,1 1,4 1,0 5,3 3,5 5,0 1,0 4,5 3,3 3,9 3,9 1,2 0,5 3,3 0,9 3,3 

Einstellungen (Vollzeitlehrer-Einheiten) in % der eingestellten Bewerber (durchschnittlicher Beschäftigungsumfang) 
1998 79,6 90,9 79,1 91,7 79,4 74,9 83,0 83,0 73,1 95,3 79,3 77,2 98,7 95,0 82,0 75,1 85,2 
1999 78,0 89,8 84,4 89,8 78,9 76,2 93,0 79,2 74,7 94,5 76,4 78,4 100,0 94,8 88,4 70,7 84,8 
2000 78,7 88,7 99,3 90,0 88,9 81,0 93,0 92,9 82,4 87,3 77,0 79,8 90,5 89,5 88,5 86,2 85,5 
2001 79,5 97,8 98,6 93,4 88,4 86,9 90,3 99,5 92,0 89,0 81,3 90,4 89,3 89,6 88,0 85,8 89,2 
2002 83,2 97,7 88,7 86,5 81,6 82,5 86,8 98,5 98,9 95,0 87,8 93,5 84,2 88,8 86,0 86,1 91,6 
2003 81,9 98,6 98,0 85,8 75,1 80,0 94,3 77,4 96,9 97,2 90,5 97,6 71,6 93,9 86,1 79,0 92,8 
2004 84,1 95,5 69,3 86,2 86,9 71,4 94,3 64,9 99,3 97,1 90,8 96,7 86,0 94,8 86,4 71,9 91,1 
2005 85,3 98,9 76,2 84,3 86,1 65,9 95,3 98,1 98,0 97,0 92,7 97,5 64,0 100,0 85,9 73,6 91,0 
2006 83,4 98,0 70,0 67,5 84,7 68,3 95,2 94,6 94,8 96,3 91,6 89,3 76,0 100,0 83,5 73,0 90,8 
2007 83,9 98,9 92,8 81,8 85,2 77,4 95,3 91,1 98,2 97,5 92,5 97,8 82,0 98,3 86,9 76,7 93,3 

1) Vollzeitlehrer als Personen und auf der Basis der Pflichtstunden in Vollzeitlehrer-Einheiten umgerechnete teilzeitbeschäftigte Lehrer. 2) Bezogen auf den Lehrerbestand 2006. 


